
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРЩИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»
(ГУАП) ГТДП

№  05-7B6/Z3 
пт 29.12.2023

ПРИКАЗ Л
\

о  внесении изменений в организационную структуру ГУАП

В целях совершенствования организационной структуры ГУАП 
повышения эффективности обеспечения комплексной безопасност! 
и административной деятельности Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 18.03.2024 следующие изменения в организационнук 
структуру Университета:

1.1. Переименовать штаб гражданской обороны в отдел гражданског 
обороны и чрезвычайных ситуаций.

1.2. Переименовать отдел контрольно-пропускного режима в отдег 
по обеспечению антитеррористической запщщенности и безопасности,

1.3. Переименовать отдел по работе в общежитиях в отдег 
по координации работы в общежитиях.

1.4. Переименовать отдел безопасности и охраны труда в отдел охрань 
труда, экологической и пожарной безопасности.

1.5. Вывести архив из состава отдела делопроизводства и ввести в cocTai 
Управления персонала.

1.6. Переименовать архив в архивный отдел.
2. Руководителям структурных подразделений, указанных в пункте ] 

настоящего приказа:
2.1. В срок до 18.01.2024 представить на утверждение проекть: 

положений о подразделениях.
2.2. Совместно с Финансово-экономическим управлением 

(Киселева А.В.) в срок до 18.01.2024 подготовить и представить 
на утверждение проекты штатных расписаний подразделений.

000218614071



2.3. Совместно с отделом делопроизводства (Хасис Д.Т.) в ср 
до 18.03.2024 подготовить проекты номенклатуры дел подразделений.

2.4. Совместно с отделом кадров работников (Бызова Е.А.) в ср 
до 18.03.2024 провести необходимые мероприятия с работника: 
подразделений в соответствии с утвержденным штатным расписани 
и трудовым законодательством.

3. Главному бухгалтеру Ефимовой Т.В. обеспечить контре 
за соблюдением установленного порядка передачи, учета и закреплев 
оборудования и иных материальных ценностей, передаваемых в соответств 
с изменениями в организационной структуре ГУАП.

4. Начальнику отдела делопроизводства Хасис Д.Т. 18.03.2024 внес 
изменения в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа:

4.1. В официальный перечень структурных подразделений ГУАП.
4.2. В систему «Единый электронный реестр подразделений ГУАП».
4.3. В номенклатуру дел.
5. Управлению цифрового развития (Трифонова Ю.В.) 18.03.2024 внес 

изменения, установленные пунктами 1 и 2 настоящего прика 
в соответствующие разделы официального сайта ГУАП в информациоы 
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректс 
по административной работе и безопасности Павлова И.А., проректс 
по развитию университетского комплекса Пешкову Г.Ю.

Ректор i/M lu ; Ю.А. Антохг


